
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI ALFREDO CESAREO”                                                                              
Via Lucania – 98076 Sant’Agata Di Militello (ME)🕾 0941328502 CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC87900R – AMBITO TERRITORIALE: 

SIC0016 CODICE FISCALE: 84004440834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFSV50 PEO: MEIC87900R@istruzione.it –                                                
PEC: MEIC87900R@pec.istruzione.it WEB: http://www.istitutocesareo.edu.it 

  
 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-291 
 Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Titolo progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilit per il primo ciclo 
Finanziamento: €25.000,00 
C.U.P.: G49J22000590006 

 
 

 

Al Consiglio di istituto 

  Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Sig.ra Isabella De Domenico 

All’Albo On Line 

Ad Amministrazione Trasparente 

PUBBLICATA in www.istitutocesareo.edu.it 

 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio – Esercizio Finanziario 2022. 

C.U.P.: G49J22000590006 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-291. 

 

 

 Sant’Agata di Militello, 31 maggio 2022 

Istituto Comprensivo "G. A. Cesareo"
C.F. 84004440834 C.M. MEIC87900R
A3AA92B - segreteria

Prot. 0003796/E del 31/05/2022 12:56:27



 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI ALFREDO CESAREO”                                                                              
Via Lucania – 98076 Sant’Agata Di Militello (ME)🕾 0941328502 CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC87900R – AMBITO TERRITORIALE: 

SIC0016 CODICE FISCALE: 84004440834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFSV50 PEO: MEIC87900R@istruzione.it –                                                
PEC: MEIC87900R@pec.istruzione.it WEB: http://www.istitutocesareo.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 
  
VISTO Il D.lgs. 165/2001; 
  
VISTO Il D.I. 129/2018 
  
VISTO Il D.A. della Regione Siciliana 7735/2018; 
  
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
  

VISTO l’Avviso AOODGEFID prot. n.  prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

  

VISTO 
Il piano n. 1076096 presentato da questo Istituto Comprensivo ; 
 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n.  AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022 con cui si autorizzava 
il progetto presentato dall’Istituto; 

  

VISTE 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F.S.E. - F.E.S.R. 
2014/2020. 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei 
fondi relativi al progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” ex Avviso M.I.U.R prot. n. 
AOODGEFID 50636 del 27 dicembre 2021 come di seguito specificato:   

ENTRATA 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-SI-
2022-291  

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il 
primo ciclo  

€ 25.000,00  

 
 
 



 

3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI ALFREDO CESAREO”                                                                              
Via Lucania – 98076 Sant’Agata Di Militello (ME)🕾 0941328502 CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC87900R – AMBITO TERRITORIALE: 

SIC0016 CODICE FISCALE: 84004440834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFSV50 PEO: MEIC87900R@istruzione.it –                                                
PEC: MEIC87900R@pec.istruzione.it WEB: http://www.istitutocesareo.edu.it 

SPESA  
 

Progetto 
Attività 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A.3.13 01 03 05 Progettazione € 1250,00 
A.3.13 01 03 08 Spese organizzative e gestionali € 750,00 
A.3.13 03 04 01 Pubblicità € 125,00 
A.3.13 01 03 06 Collaudo € 375,00 
A.3.13 03 05 03 Addestramento all’uso delle attrezzature € 500,00 
A.3.13 03 06 01 Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno € 4.500,00 
A.3.13 04 03 17 Forniture (Hardware) € 17.500,00 

     € 25.000,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di 
questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. ssa Rossana Ingrassia 
documento firmato digitalmente ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 

 

 


		2022-05-31T15:05:39+0200
	ROSSANA INGRASSIA




